
                Zarządzenie Nr 479/2008
Szefa Obrony Cywilnej – Prezydenta Miasta Kalisza

                z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie utworzenia  terenowej formacji  obrony cywilnej  pod nazwą „Miejski 
Oddział Ratowniczy”.

Na podstawie § 3 pkt 7 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie   szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony Cywilnej  Kraju,  szefów 
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz § 65 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do 
zarządzenia  Nr  468/2003  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  7  listopada  2003  roku 
w sprawie  ustalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu 
(z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1.

W  celu  zabezpieczenia  prowadzenia  akcji  ratunkowych  w  obiektach  i  rejonach, 
w których znajduje  się  poszkodowana ludność,  tworzy się  na terenie  miasta  Kalisza 
formację  obrony  cywilnej  pod  nazwą  „Miejski  Oddział  Ratowniczy”  zwaną  dalej 
„MOR”.

§ 2.

„MOR” przygotowuje się w czasie pokoju a rozwija:
1)  podczas zagrożenia i wojny;
2) w przypadku  zaistnienia  nadzwyczajnych  zagrożeń  pokojowych, a także w ramach 
    ćwiczeń. 

§ 3.

„MOR” wykonuje zadania określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 4.

Struktura   „MOR”   przedstawiona  jest  w   załączniku  nr  2 do zarządzenia. 

§ 5.

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych.



§ 6.

Traci moc zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej – Prezydenta Miasta Kalisza Nr 16/2001 
z dnia 1 lutego 2001 roku w sprawie ustalenia zadań w zakresie obrony cywilnej oraz 
organizacji formacji obrony cywilnej.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  479/2008
Szefa Obrony Cywilnej – Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia  28 listopada  2008 r.

  ZADANIA MIEJSKIEGO ODDZIAŁU RATOWNICZEGO

§ 1.

Do podstawowych zadań Miejskiego Oddziału Ratowniczego należy:

1. Prowadzenie  rozpoznania  obiektów i  rejonów,  w których  mają  być  prowadzone  prace 
ratunkowe.

2. Wyszukiwanie,   wydobywanie   i  wynoszenie   /wyprowadzanie /  poszkodowanych  ze 
zniszczonych  
/uszkodzonych/ budynków, budowli ochronnych, miejsc pożarów, zatopień itp.

3. Zapewnienie    –    we    współdziałaniu    z    formacjami    przeznaczonymi    do    zadań 
specjalnych 

       –  poszkodowanym   przebywającym  w  zagruzowanych   budowlach  ochronnych 
dopływu  świeżego   
          powietrza oraz wody, żywności, leków i środków opatrunkowych.
4. Organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych.
5. Udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskiej poszkodowanym .
6. Stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej.
7. Wykonywanie  prostych  prac  zabezpieczających  uszkodzone  budynki  oraz  urządzenia 

techniczne  i komunalne,  które  zagrażają  życiu  albo  uniemożliwiają  lub  utrudniają 
wykonywanie prac ratunkowych.

8. Oznakowanie i zabezpieczenie wykrytych min, niewypałów /niewybuchów/.
9. Wykonywanie   innych   prac  –  w  zależności  od  sytuacji  –  w   obiekcie  i rejonie  

prowadzenia  akcji
ratunkowej. 

10. wykonywanie  bieżących  zadań  prewencyjnych  zmierzających  do   wyeliminowania 
zagrożenia pożarowego.

11. udział w zapobieganiu oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska.
12. prowadzenie akcji gaśniczych i innych prac ratunkowych w rejonach porażenia, 

polegających na :
     a/ osłonie jednostek ratowniczych wprowadzonych do rejonu porażenia;
     b/ osłonie jednostek ratowniczych w strefach objętych pożarem;
     c/  ratowaniu ludzi i osłonie ludności ewakuowanej z rejonów objętych lub zagrożonych 
pożarami;
     d/  gaszeniu pożarów powstałych na terenie działania „MOR”;
     e/  lokalizacji pożarów na określonych rubieżach.
13. Wykonywanie   innych   prac  –  w  zależności  od  sytuacji  –  w  obiekcie  i  rejonie  

prowadzenia  akcji
ratunkowej. 

        

3



4


	  ZADANIA MIEJSKIEGO ODDZIAŁU RATOWNICZEGO

